Bonanato Sapera, su mandato del re.

Sigillo [in bianco] di Alfonso etc.

Testimoni: reverendissimo Giovanni, arcivescovo di Toledo; Raimondo di Fulcone, visconte di 
Cardona; Giacomo, signore di Xèrica; Eximino Cornel; Giovanni Ximénez de Urrea.

Chiuso da Bonanato Sapera, notaio del re.

[In margine:] Si esime per quella volta dall’obbligo di recarsi personalmente dal re per fare atto di 
omaggio. Niente.
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20

1328 MAyo 1. zArAgozA

El rey Alfonso IV de Aragón confirma la investidura del judicado de Arborea a Ugone II 
mediante sus procuradores Guido Cattaneo y Pedro de Arborea.

ACA, Real Cancillería, Registros, 508, fols. 61v-65v. 
Edición: Conde, La embajada, doc. V; Conde, Diplomatario, doc. 18�.

In Christi nomine. Noverint universi quod nos Alfonsus, etc. Considerantes nos pridem antequam ad 
regie dignitatis apicem fuissemus assumptum, ex potestate per serenissimum principem dominum 
Iacobum felicis memorie regem Aragonum genitorem nostrum nobis inde specialiter atributa cum 
carta ipsius domini regis sue magestatis sigillo appendicio roborata data in castris apud Portum 
Fangosum duodecimo kalendas iunii anno Domini Mº CCCº XXº tercio, prout in ea seriosius et 
clarius continetur, fecisse vobis egregio viro Ugoni vicecomiti de Basso, iudici Arboree tamquam 
bene merito donacionem et concessionem subscriptas cum privilegio seu instrumento publico nostro 
sigillo pendenti munito cuius series sic se habet: In Christi nomine. Notum sit cunctis quod nos 
infans Alfonsus (...)1). Quam donacionem et concessionem postmodum dictus dominus genitor noster 
laudavit, approbavit, ratifficavit et confirmavit, prout in privilegio ipsius domini regis bulla plumbea 
pendenti munita dato Barchinone duodecimo kalendas octobris anno Domini Mº CCCº XXº tercio 
et clauso per Bernardum de Aversone, dicti domini regis notarium lacius et seriosius continetur. Et 
nunc pro parte vestri iamdicti iudicis fuerit nobis humiliter supplicatum ut predictas donacionem, 
concessionem et confirmacionem confirmare, et civitates, castra et loca predicta donacione 
comprehensas que supra specificata seu declarata non sunt, specificare et nominatim declarare, 
de benignitate regia dignaremur. Ea propter, serviciis per vos dictum egregium virum Ugonem 
vicecomitem de Basso iudicem Arboree nobis impensis debita meditacione pensatis, supplicacioni 
vestre favorabiliter annuentes, tenore presentis carte nostre donacionem et concessionem ac 
investituram et confirmacionem premissas et omnia et singula in cartis predictis contenta per nos 
et nostros laudamus, approbamus, ratificamus et ex certa sciencia confirmamus prout melius et 
plenius ac clarius continentur in eis. vobisque eciam premissa omnia de novo concedimus cum 
mero et mixto imperio, gladii potestate et alia quacumque iurisdiccione alta et bassa. Declarantes 
quod civitates, castra et loca subscripta in donacione et concessione ac confirmacione predictis 
en in presenti confirmacione et nova concessione includuntur et comprehenduntur, videlicet infra 
iudicatum Arboree civitates Arestanni et de Terralba et de Sancta Iusta et de Alas, necnon castrum 
Montisregalis et castrum Mamille, necminus villas, curatorias, terras, tenimenta et pertinencias 
civitatum et castrorum predictorum et tocius iudicatus iamdicti. Item ultra iudicatum predictum 
castrum et terram Bose cum curatoriis Planargie et Costa de Vallibus. Item castrum Montis de Verro. 
Item castrum Goçiani et castrum Montisacuti cum districtibus et pertinenciis omnibus eorumdem. 
Volentesque statuentes et de novo concedentes quod vos memoratus iudex et vestri heredes et 
successores in feudo iamdicto habeatis, teneatis, possideatis et expletetis perpetuo totum iudicatum 
predictum Arboree cum prenominatis eius civitatibus et castris ac villis et locis, necnon terra omnia, 
castra superius nominata cum curatoriis, territoriis, tenimentis ac pertinenciis eorumdem sub modis, 
forma, condicionibus et retencionibus in donacione et confirmacione predictis positis et adiectis, 
prout in cartis predictas condiciones et retenciones predicte clarius continentur. Et eciam cum mero et 
mixto imperio et gladii potestate et omnimoda iurisdiccione alta et bassa. Et nichilominus reverendum 
in Christo patrem fratrem Guidonem Tirensem et Arborensem archiepiscopum et nobilem virum 
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sArAgozzA, 1 MAggio 1328